

Literal a2) Base legal que la rige				
Tipo de la Norma	Norma Jurídica	Publicación Registro Oficial (Número y fecha)	Link para descargar la norma jurídica	
NORMAS CONSTITUCIONALES Y DE CREACIÓN	Constitución de la República del Ecuador	R.O. No. 449 del 20 de Octubre del 2008	CONSTITUCIÓN DE LA REPÍBLICA	
	Código Orgánico de Coordinación Territorial, Descentralización y Autonomía -	R. O. No. 0303 del 19 de Octubre del 2010	COOTAD	
IORMAS DE REGULACIÓN/LEYES CONEXAS	Ley Orgánica para la Justicia Laboral y Reconocimiento del trabajo en el hogar	R.O.S. No. 483 del 20 de abril del 2015	LEY	
	Ley Orgánica de Servicio Público -LOSEP	R.O.S. No. 294 del 6 de octubre del 2010	<u>LEY</u>	
	Ley Orgánica del Régimen Especial para la provincia de Galápagos-LOREG	R.O.S. No. 520 del 11 de junio del 2015	LOREG	
	Reglamento General de Aplicación de la Ley Orgánica de Régimen Especial de la provincia de Galápagos	R.O. S. No. 989 del 21 de abril del 2017	REGLAMENTO LOREG	
	Reglamento de Migración y Residencia en el Régimen Especial de la provincia de Galápagos	R. O. S. No. 23 del 27 de junio del 2017	REGLAMENTO RESIDENCIA	
	Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo de Gobierno del Régimen Especial de Galápagos.	Resolución No.031-CGREG- 2010 28 de diciembre del 2010	REGLAMENTO	
	Ordenanza 01-CGREG-2016/ Reglamento de ingreso y control de vehículos y	R. O. No. 578	ORDENANZA	
	maquinaria a la Provincia de Galápagos	12 de mayo de 2016		
REGLAMENTOS GENERALES	Ordenanza 02-CGREG-2016/ Reglamento de ingreso y control de vehículos y maquinaria a la	R. O. 926	ORDENANZA	
	Provincia de Galápagos. Reglamento de Participación Ciudadana y Control	3 de marzo de 2017 R.O.S. No. 434 del 9 de febrero		
	Social del Consejo de Gobierno del Régimen Especial de Galápagos.	del 2015	REGLAMENTO	
	Ordenanza reformatoria 001-CGREG-XI-V-2018, Reglamento de migración y residencia en el Régimen Especial de la provincia de Galápagos	11/05/2018	<u>ORDENANZA</u>	
	Ordenanza 002-CGREG-XI-V-2018, que contiene la restricción del ingreso de yogurt desde el Ecuador continental a Galápagos	11/05/2018	<u>ORDENANZA</u>	
DECRETOS EJECUTIVOS	Decreto Nombramiento del Ministro Dr. Norman Wray representante del Presidente de la República ante el Pleno del CGREG	Decreto Ejecutivo No. 640 de fecha 16 de enero del 2019	DECRETO MINISTRO PRESIDENTE GALÁPAGOS	
	Decreto reformado el Art. 2 del Decreto Ejecutivo 640, suprimase la frase "Gobernador de la Provincia de Galàpagos y el representante del Presidente de la República ante el Pleno del CGREG tiene rango de Ministro de Estado y preside el CGREG	Decreto Ejecutivo No. 643 de fecha 16 de enero del 2019	DECRETO MINISTRO PRESIDENTE E CGREG	
	Resolución Procedimiento para el otorgamiento del POI y monto mínimo de los seguros requeridos para	10 de julio del 2014		
	las naves que realizan transporte de carga desde y haciala provincia de Galápagos.	Resolución 039-CGREG-10-VII- 2014	<u>RESOLUCIÓN</u>	
	Resolución Requerimiento de Pre registro de las personas que ingresan a la provincia de Galápagos	Resolución 054-CCCRCGG	RESOLUCIÓN	
	en calidad de turistas y transeúntes (tarjeta de Control de tránsito)	14 de noviembre del 2014		
	Resolución Expide el Reglamento de Participación Ciudadana y Control Social del Consejo de Gobierno	Resolución 036-CGREG		
RESOLUCIONES /ORDENANZAS	del Régimen Especial de Galápagos.	19 de noviembre del 2014	<u>RESOLUCIÓN</u>	
	Resolución Se aprueba el Plan de Acción y su implementación para reducir el consumo de	Resolución 038-CGREG	RESOLUCIÓN	
	plásticos en la provincia de Galápagos presentado por el Comité	19 de noviembre del 2014	RESOLUCION	
	Resolución Establece los montos de Pólizas de Seguros de Protección e Indemnización (PGI) para las naves que transportan	Resolución 035-CGREG-19-XI- 2014	RESOLUCIÓN	
	cargan que operan en la provincia de Galápagos.	19 de noviembre del 2014		
	Resolución Establece el número máximo de habitaciones (35) y el número de plazas (70) para construcción de nueva infraestructura	Resolución 040-CGREG-	RESOLUCIÓN	
	para alojamiento turístico en la provincia de Galápagos.	10 de diciembre 2014	_	
	Ordenanza Provincial que contiene el Plan de Desarrollo Sustentable y Ordenamiento Territorial	R.O.E.E. No. 550 de 5 de abril del 2016	PLAN DESARROLLO SUSTENTABL	
	Galapagos Resolución 042-CGREG-10-XII- 2014/Aprobación al Incremento del valor de la Tarjeta de Control de Tránsito –TCT a USD.20,00.	10 de diciembre 2014 Resolución 042-CGREG	RESOLUCIÓN	
	Instructivo Construccion Nueva Infraestructura Galápagos	Resolucion 18-CGREG-26-10- 2012 Resolución No. 18 R.O. No. 818 del 26 de octubre del 2012	CONSTRUCCION NUEVA INFRAESTRUCTURA	
	Ordenanza Reformatoria de la Ordenanza No. 005- CGREG-11-11-2015, que promueve el consumo responsable mediante la regulación de la Comercialización y Distribucción de Productos Plásticos Desechables y Envases Desechables de Poliestireno Expandido (Espumafón, Espumaflex, Esterecfón) e las Islas Galágagos.	Resolución No. 003-CGREG-XXXI- X-2018	ORDENANZA	



Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP Literal a2) Base legal que la rige				
	Resolución 27-CGREG-XXVI-VI-2018, Delegar a la Dirección del PNG la facultad de otorgar las patentes de operación turística en la provincia de Galápagos, no incluye el concurso público de otorgamiento de los permisos de operación turística	Resolución 27-CGREG-XXVI-VI- 2018	RESOLUCIÓN	
	Delegar a la Dirección del Parque Nacional Galápagos la facultad de otorgar las patentes de operación turistica, a las personas naturales y jurídicas que actualmente son titulares de permisos de operación turística, para el ejercicio de actividades en la Reserva Marina de la Provincia de Galápagos	Resolución 32-CGREG-XXVI-VI- 2018	RESOLUCIÓN	
	Resolución Prohibase en la provincia de Galápagos el ingreso, comercio, distribución y uso de fuegos de artificio o pirotécnicos, con excepción de aquello que producen fenómenos luminosos de forma insonora	Resolución No. 038-28-XII-2018	RESOLUCIÓN	
	Disponer la suspensión de nuevas autorizaciones por ingreso de vehículos eléctricos al Cantón Santa Cruz a partir del 11 de febrero de 2019	Resolución No. 002-2019-ST	<u>resolución</u>	
	Suspender el requisito adoptado en el numeral 5 del artículo 48 Ordenanza que contiene el Reglamento de Migración y Residencia en el Régimen Especial de la Provincia de Galápagos denominado " Carta de Invitación."	Resolución No. 005-2019-P	RESOLUCIÓN	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		29/02/2020		
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:		MENSUAL		
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL a2): RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL a2):		DIRECCIÓN JURÍDICA MARIA MANOPANTA		
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA		maria.manopanta@gobiernogalapagos.gob.ec		
INFORMACIÓN: NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:		(05) 3010622		